
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 5 MAGGIO 2017 

 

IL DIRETTORE 

  

Premesso che l’Automobile Club Udine con delibera 405 del 31 marzo 2017 ha accettato il  

preventivo per una polizza Responsabilità civile degli amministratori, dirigenti e sindaci del Gruppo 

ACU proposto dalla SimBroker srl, con Massimale di € 2.000.000 con un Premio Imponibile € 

2.500,00  + Tasse 22.25%. Il contratto è ovviamente SENZA Tacito Rinnovo e senza Franchigie. 

Garanzie fornite:  

- Estensione periodo d’osservazione fino a 60 mesi ad un premio annuo pari al 30% del premio 

annuo di polizza - retroattività: illimitata  

- Continuità: dalla data di decorrenza del rischio. 

 

La polizza copre tutti gli amministratori e sindaci e dirigenti di ACU e delle società del Gruppo, ad 

esclusione di ACI Leasing che, in quanto società finanziaria, richiederebbe una polizza specifica.  

La polizza non opera in caso di colpa grave, pertanto gli amministratori che volessero una copertura 

anche per la responsabilità amministrativa e amministrativa contabile in caso di colpa grave, 

dovranno compilare un documento ad hoc e la Simbroker srl farà una quotazione per il premio 

individuale.  

Visti l’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016 ss.mm.ii e le Linee Guida n. 4, di attuazione del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 

n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

DETERMINA  

 

Di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 3.056,25 a favore di SIMBROKER S.r.l. 

Numero iscrizione RUI -000080031 del 04/05/07 CF/P.IVA/R.I Milano 12332360150 MILANO -

20141 Via Ripamonti,44 -  tel. 02/637891 fax 02/63789299  

 

 

 

CIG  Z0A1E78595 

 

     

  Il Direttore 

        Dott.ssa Maddalena Valli  

 


